[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР
Банкетного обслуживания
г. Москва                                                                                                                                                                              ___________20__ г.

	ООО «ПК Золотой дракон», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Калкоян С.А, действующего на основании Устава, с одной стороны, и граждан 	именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, паспорт	выдан
	, проживающий(ая) по адресу	, с другой
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. [bookmark: bookmark5]ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
В кафе имеется два смежных зала на 60 и 35 мест каждый. Залы сдаются в аренду за плату, включенную с стоимость меню банкета. Заказчик вправе арендовать для проведения банкета один из залов или оба зала одновременно. В случае аренды только одного зала, администрация вправе заключить Договор банкетного обслуживания в другом зале кафе с другим Заказчиком, поставив в известность все заинтересованные стороны. В случае аренды обоих залов одним Заказчиком он компенсирует частично или полностью стоимость аренды второго зала по согласованию с администрацией кафе;
Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется оказать а Заказчик оплатить следующие услуги:
1.1. Проведение банкета в кафе «Чанахи»	г. с	до 24-00 час. в соответствии
с ниже следующими условиями:
1.2. Количество гостей	человек. (В случае изменения количества гостей, администрация кафе должна быть поставлена в
известность не позднее трех дней до проведения мероприятия);
1.3. Столы накрыть в зале
2. [bookmark: bookmark6]ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Обслуживание проводится в соответствии с Гражданским Кодексом РФ и Законом о защите прав потребителей и Правилами работы кафе. Исполнитель обязан:
2.1. Обеспечить Заказчика помещением для проведения банкета с накрытыми столами на количество гостей в соответствии с п.п. 1.1., 1.2. и
1.3. настоящего Договора и в соответствии с утвержденным меню (стр.1 настоящего Договора);
2.2. Обеспечить работу инженерного оборудования (в том числе кондиционирования, вентиляции), разрешить видео- и фотосъемку;
2.3. Разрешить украшение зала атрибутикой (цветы, плакаты, шары, ленты и т.п.), не нарушающей архитектуру помещения, отделку стен и интерьера, (услуга не включена в стоимость аренды зала и требует дополнительной оплаты)
2.4. Предоставить музыкальное сопровождение и ведущего банкета по согласованию с Заказчиком.
2.5. Предупредить Заказчика о проведении банкета или обслуживании посетителей в смежном зале кафе (в случае аренды только одного зала Заказчиком), согласовать стоимость аренды второго зала или компенсацию за его простой.
       За утерянные во время банкета вещи гостей Исполнитель ответственности не несет.
3. [bookmark: bookmark7]ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1 Заказчик обязан обеспечить внесение денежных средств в объеме и сроки согласно п.4 настоящего договора.
3.2 Заказчик несет ответственность за сохранность имущества кафе. В случае нанесения ущерба оплачивает его стоимость.
3.3 Заказчик не в праве без согласия администрации кафе приглашать для работы или предоставления услуг другие организации или  исполнителей.
3.4. Заказчик не может частично дополнить меню банкета принесенной продукцией (фрукты, напитки, алкоголь) без предварительного   согласия администрации кафе.
3.5 Заказчик обязан обеспечить дисциплинированное проведение банкета.
3.6. Заказчик поставлен в известность, что в смежном зале кафе возможно проведение другого банкета или обслуживание посетителей, если Заказчик не оплатил аренду двух залов.
4. [bookmark: bookmark8]СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость проведения банкета включает: стоимость меню банкета (стр. 1 настоящего Договора), надбавку за обслуживание банкета, стоимость музыкального оформления, договорную стоимость оформления зала, оплату дополнительного времени банкета после 24 часов, компенсацию стоимости разбитого или поврежденного во время банкета инвентаря и посуды;
4.2. Заказчик вносит аванс в размере 50% от стоимости меню в момент подписания настоящего Договора и утверждения меню. Окончательный расчет производится в день проведения банкета в две стадии:
4.2.1. До начала банкета Заказчик оплачивает оставшуюся часть стоимости банкета, обслуживание банкета 10% от стоимости   утвержденного меню, музыкальное сопровождение, ведущего банкета, договорную стоимость оформления зала или иные вопросы подлежащие согласованию с администрацией кафе;
4.2.2. После окончания банкета Заказчик оплачивает возникшие во время проведения дополнительные платежи, а именно: дополнительное время банкета после 24 часов, разбитую посуду и поврежденное во время банкета имущество и инвентарь.
4.2.3. Дополнительное время проведения банкета оплачивается из расчета 3000 руб за каждый дополнительный час после 24-00.
4.2.4. Разбитая посуда оплачиваются по прайс  листу предоставленному  администратором., поврежденное имущество оплачивается по согласованию с администрацией кафе.
4.3. Оплата производится как за наличный расчет в кассу кафе ,так и безналичный расчёт (банковской картой) по договорённости с администрацией кафе при составлении банкетного договора или перечислением на расчетный счет Исполнителя, в таком случае Договор вступает в силу с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. [bookmark: bookmark9]УСЛОВИЯ ОТМЕНЫ БАНКЕТА
5.1 Заказчик имеет право отказаться от заказа банкета не менее чем за три недели до даты проведения мероприятия. В этом случае ему полностью возвращается внесенный аванс. Если Заказчик отказывается от банкета за четырнадцать дней ему возвращается 50% от внесенного аванса. При отказе от банкета менее чем за пять дней аванс Заказчику не возвращается.
6. [bookmark: bookmark10]ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить.
6.2 К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые сторона не может оказывать влияние и за возникновение которых не несет ответственности, например, землетрясение, наводнение, а также забастовка, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, военные действия любого характера, препятствующие выполнению настоящего Договора.
6.3 Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме.
6.4 К обстоятельствам непреодолимой силы может быть отнесен дефолт, что позволит сторонам решит вопрос проведения банкета на дополнительных финансовых условиях.
7. [bookmark: bookmark11]ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1 Все изменения, дополнения настоящего договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
7.2 Подписанный Договор вступает в силу с даты подписания и внесения аванса.
7.3 Настоящий Договор составлен на	листах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.4 Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны руководствуются Гражданским законодательством РФ.
7.6 Срок действия настоящего Договора: со дня подписания договора по
Подписи сторон:     Заказчик	                                                               Администратор	                                                          М.П.

2